

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el código que permitiría acceder al original.

EXPEDIENTE: 2026-0-021 (A/SUM-015495/2026)

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO INFANTA LEONOR POR LA QUE SE PROCEDE A LA CORRECCIÓN DE ERRORES EN EL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DEL CONTRATO TITULADO: “ADQUISICIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE DE HOSPITALIZACIÓN PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO INFANTA LEONOR” (71 LOTES).

Advertida la existencia de un error material de transcripción en el Anexo I “RELACIÓN DE BIENES/ARTÍCULOS Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN” del Pliego de Prescripciones Técnicas, de fecha 16 de abril de 2026, que rige la contratación del suministro: “ADQUISICIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE DE HOSPITALIZACIÓN PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO INFANTA LEONOR” (71 LOTES), consistente en una incorrecta asignación de la columna “Precio máximo unitario con IVA”, y dado que dicha circunstancia no afecta al resultado de ningún concepto económico (Presupuesto Base de Licitación, Importe de IVA, Importe Total, Valor Estimado ni a los totales de cada lote), se hace necesario proceder a su corrección, consignando de manera correcta los precios máximos unitarios con IVA, de conformidad con el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en virtud del cual, esta Dirección Gerencia, actuando en nombre y representación del Servicio Madrileño de Salud, en ejercicio de las atribuciones que me han sido delegadas, por Resolución de 13 de septiembre de 2021, del Viceconsejero de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Director General del Servicio Madrileño de Salud, en materia de contratación y de gestión económico-presupuestaria (BOCM número 222, de 17 de septiembre de 2021).

RESUELVE

PRIMERO: Corregir el error material de transcripción advertido en el Anexo I “RELACIÓN DE BIENES/ARTÍCULOS Y LOTES EN QUE SE AGRUPAN” del Pliego de Prescripciones Técnicas, que rige la contratación del suministro titulado: “ADQUISICIÓN DE MATERIAL FUNGIBLE DE HOSPITALIZACIÓN PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO INFANTA LEONOR” (71 LOTES), en el siguiente sentido:

Donde dice:

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|---------------------|-------|--------|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| 1 | 1.1 | 214393 | TIRA REACTIVA DETERMINACIÓN CUERPOS CETÓNICOS EN SANGRE | 1,520 | 1,520 | 7.370 | 11.202,40 | 10 | 1.120,24 | 12.322,64 | 47.050,08 |
| TOTAL LOTE 1 | | | | | | | 11.202,40 | | 1.120,24 | 12.322,64 | 47.050,08 |
| 2 | 2.1 | 200006 | TIRA REACTIVA CONTROL ANTICOAGULACIÓN ORAL | 1,700 | 1,700 | 8.688 | 14.769,60 | 10 | 1.476,96 | 16.246,56 | 62.032,32 |



| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|---------------|-------|--------|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| TOTAL LOTE 2 | | | | | | | 14.769,60 | | 1.476,96 | 16.246,56 | 62.032,32 |
| 3 | 3.1 | 200139 | TIRA REACTIVA COLORIMÉTRICA URINÁLISIS 10 PARAMETROS | 0,270 | 0,270 | 16.500 | 4.455,00 | 21 | 935,55 | 5.390,55 | 18.711,00 |
| TOTAL LOTE 3 | | | | | | | 4.455,00 | | 935,55 | 5.390,55 | 18.711,00 |
| 4 | 4.1 | 210944 | CARTUCHO DETERMINACIÓN HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HBA1C) | 4,910 | 4,910 | 1.050 | 5.155,50 | 21 | 1.082,66 | 6.238,16 | 21.653,10 |
| TOTAL LOTE 4 | | | | | | | 5.155,50 | | 1.082,66 | 6.238,16 | 21.653,10 |
| 5 | 5.1 | 200005 | CONTENEDOR MUESTRAS BIOLÓGICAS POLIPROPILENO 100ML ESTÉRIL | 0,100 | 0,100 | 30.100 | 3.010,00 | 21 | 632,10 | 3.642,10 | 12.642,00 |
| TOTAL LOTE 5 | | | | | | | 3.010,00 | | 632,10 | 3.642,10 | 12.642,00 |
| 6 | 6.1 | 200503 | CONTENEDOR MUESTRAS BIOLÓGICAS POLIESTIRENO 100ML TAPÓN ROSCA C/CUCHARA | 0,190 | 0,190 | 15.400 | 2.926,00 | 21 | 614,46 | 3.540,46 | 12.289,20 |
| TOTAL LOTE 6 | | | | | | | 2.926,00 | | 614,46 | 3.540,46 | 12.289,20 |
| 7 | 7.1 | 101216 | SOLUCIÓN LAVADO, DESCONTAMINACIÓN Y LIMPIEZA HERIDAS | 11,110 | 11,110 | 2.530 | 28.108,30 | 10 | 2.810,83 | 30.919,13 | 118.054,86 |
| 7 | 7.2 | 101254 | HIDROGEL LAVADO DESCONTAMINACIÓN HIDRATACIÓN HERIDAS 30ML | 11,210 | 11,210 | 620 | 6.950,20 | 10 | 695,02 | 7.645,22 | 29.190,84 |
| TOTAL LOTE 7 | | | | | | | 35.058,50 | | 3.505,85 | 38.564,35 | 147.245,70 |
| 8 | 8.1 | 116007 | SUERO FISIOLÓGICO 0,9% IRRIGACIÓN 3000 ML BOLSA | 4,340 | 4,340 | 29.960 | 130.026,40 | 21 | 27.305,54 | 157.331,94 | 546.110,88 |
| TOTAL LOTE 8 | | | | | | | 130.026,40 | | 27.305,54 | 157.331,94 | 546.110,88 |
| 9 | 9.1 | 102905 | SOLUCIÓN SALINA HIPERTÓNICA NASAL PEDIÁTRICA AEROSOL | 3,200 | 3,200 | 6.540 | 20.928,00 | 21 | 4.394,88 | 25.322,88 | 87.897,60 |
| TOTAL LOTE 9 | | | | | | | 20.928,00 | | 4.394,88 | 25.322,88 | 87.897,60 |
| 10 | 10.1 | 116009 | AGUA ESTÉRIL PARA IRRIGACIÓN 1000ML | 1,330 | 1,330 | 6.070 | 8.073,10 | 21 | 1.695,35 | 9.768,45 | 33.907,02 |
| TOTAL LOTE 10 | | | | | | | 8.073,10 | | 1.695,35 | 9.768,45 | 33.907,02 |
| 11 | 11.1 | 103531 | BOLSA ORINA 2L CON GRIFO C/VÁLVULA ANTIRRETORNO ESTÉRIL | 1,050 | 1,050 | 8.600 | 9.030,00 | 10 | 903,00 | 9.933,00 | 37.926,00 |
| TOTAL LOTE 11 | | | | | | | 9.030,00 | | 903,00 | 9.933,00 | 37.926,00 |
| 12 | 12.1 | 100108 | BOLSA ORINA 2L CON GRIFO C/VÁLVULA ANTIRRETORNO NO ESTÉRIL | 0,293 | 0,293 | 14.600 | 4.277,80 | 10 | 427,78 | 4.705,58 | 17.966,76 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|--------|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| TOTAL LOTE 12 | | | | | | | 4.277,80 | | 427,78 | 4.705,58 | 17.966,76 |
| 13 | 13.1 | 100162 | CUÑA ORINAL PLÁSTICO | 3,940 | 3,940 | 340 | 1.339,60 | 21 | 281,32 | 1.620,92 | 5.626,32 |
| TOTAL LOTE 13 | | | | | | | 1.339,60 | | 281,32 | 1.620,92 | 5.626,32 |
| 14 | 14.1 | 412791 | DOSIFICADOR DIARIO | 10,380 | 10,380 | 50 | 519,00 | 21 | 108,99 | 627,99 | 2.179,80 |
| TOTAL LOTE 14 | | | | | | | 519,00 | | 108,99 | 627,99 | 2.179,80 |
| 15 | 15.1 | 103813 | MUÑEQUERA VELCRO CON CINCHAS PARA SUJECCIÓN PACIENTE ADULTO | 0,910 | 0,910 | 2.960 | 2.693,60 | 10 | 269,36 | 2.962,96 | 11.313,12 |
| TOTAL LOTE 15 | | | | | | | 2.693,60 | | 269,36 | 2.962,96 | 11.313,12 |
| 16 | 16.1 | 105044 | CHALECO SUJECCIÓN C/CINTA PERINEAL T/M CIERRE CLIP | 57,570 | 57,570 | 35 | 2.014,95 | 21 | 423,14 | 2.438,09 | 8.462,79 |
| 16 | 16.2 | 101536 | CHALECO SUJECCIÓN C/CINTA PERINEAL T/G CIERRE CLIP | 57,570 | 57,570 | 35 | 2.014,95 | 21 | 423,14 | 2.438,09 | 8.462,79 |
| TOTAL LOTE 16 | | | | | | | 4.029,90 | | 846,28 | 4.876,18 | 16.925,58 |
| 17 | 17.1 | 109455 | INMOVILIZADOR RODILLA 3PIEZAS C/VELCRO 60CM CONTORNO 45-65CM ALTURA 160CM | 13,330 | 13,330 | 165 | 2.199,45 | 10 | 219,95 | 2.419,40 | 9.237,69 |
| 17 | 17.2 | 109456 | INMOVILIZADOR RODILLA 3PIEZAS C/VELCRO LARGO 50CM CONTORNO 45-65CM ALTURA 180CM | 13,330 | 13,330 | 160 | 2.132,80 | 10 | 213,28 | 2.346,08 | 8.957,76 |
| TOTAL LOTE 17 | | | | | | | 4.332,25 | | 433,23 | 4.765,48 | 18.195,45 |
| 18 | 18.1 | 104408 | INMOVILIZADOR BRAZO/HOMBRO PEQUEÑA TALLA | 2,800 | 2,800 | 150 | 420,00 | 10 | 42,00 | 462,00 | 1.764,00 |
| 18 | 18.2 | 101462 | INMOVILIZADOR BRAZO/HOMBRO MEDIANA TALLA | 2,730 | 2,730 | 2.720 | 7.425,60 | 10 | 742,56 | 8.168,16 | 31.187,52 |
| 18 | 18.3 | 101463 | INMOVILIZADOR BRAZO/HOMBRO GRANDE TALLA | 3,810 | 3,810 | 1.120 | 4.267,20 | 10 | 426,72 | 4.693,92 | 17.922,24 |
| TOTAL LOTE 18 | | | | | | | 12.112,80 | | 1.211,28 | 13.324,08 | 50.873,76 |
| 19 | 19.1 | 100208 | DELANTAL PROTECCION PLÁSTICO DESECHABLE | 0,170 | 0,170 | 21.400 | 3.638,00 | 21 | 763,98 | 4.401,98 | 15.279,60 |
| TOTAL LOTE 19 | | | | | | | 3.638,00 | | 763,98 | 4.401,98 | 15.279,60 |
| 20 | 20.1 | 100081 | BATA PROTECCIÓN TEJIDO SIN TEJER T/UNICA NO ESTÉRIL | 0,150 | 0,150 | 151.000 | 22.650,00 | 21 | 4.756,50 | 27.406,50 | 95.130,00 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|----------|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| TOTAL LOTE 20 | | | | | | | 22.650,00 | | 4.756,50 | 27.406,50 | 95.130,00 |
| 21 | 21.1 | 103510 | GUANTE NITRILO S/POLVO PUÑO LARGO T/PEQUEÑA NO ESTÉRIL | 0,095 | 0,095 | 52.600 | 4.997,00 | 21 | 1.049,37 | 6.046,37 | 20.987,40 |
| 21 | 21.2 | 103511 | GUANTE NITRILO S/POLVO PUÑO LARGO T/MEDIANA NO ESTÉRIL | 0,095 | 0,095 | 115.400 | 10.963,00 | 21 | 2.302,23 | 13.265,23 | 46.044,60 |
| 21 | 21.3 | 103512 | GUANTE NITRILO S/POLVO PUÑO LARGO T/GRANDE NO ESTÉRIL | 0,095 | 0,095 | 68.400 | 6.498,00 | 21 | 1.364,58 | 7.862,58 | 27.291,60 |
| TOTAL LOTE 21 | | | | | | | 22.458,00 | | 4.716,18 | 27.174,18 | 94.323,60 |
| 22 | 22.1 | 107786 | GUANTE PROTECCION RADIOLOGICA T/8 ESTÉRIL | 30,120 | 30,120 | 35 | 1.054,20 | 21 | 221,38 | 1.275,58 | 4.427,64 |
| TOTAL LOTE 22 | | | | | | | 1.054,20 | | 221,38 | 1.275,58 | 4.427,64 |
| 23 | 23.1 | 13009496 | MANGUITO DESECHABLE ADULTO PEQUEÑO-20-28 CM | 3,950 | 3,950 | 800 | 3.160,00 | 21 | 663,60 | 3.823,60 | 13.272,00 |
| 23 | 23.2 | 13009497 | MANGUITO DESECHABLE ADULTO 27-38 CM | 3,950 | 3,950 | 800 | 3.160,00 | 21 | 663,60 | 3.823,60 | 13.272,00 |
| 23 | 23.3 | 13009498 | MANGUITO DESECHABLE ADULTO GRANDE 33-45 CM | 3,950 | 3,950 | 1.000 | 3.950,00 | 21 | 829,50 | 4.779,50 | 16.590,00 |
| TOTAL LOTE 23 | | | | | | | 10.270,00 | | 2.156,70 | 12.426,70 | 43.134,00 |
| 24 | 24.1 | 117820 | MANGUITO POLIETILENO C/GOMA ELÁSTICA | 0,050 | 0,050 | 44.921 | 2.246,05 | 21 | 471,67 | 2.717,72 | 9.433,41 |
| TOTAL LOTE 24 | | | | | | | 2.246,05 | | 471,67 | 2.717,72 | 9.433,41 |
| 25 | 25.1 | 104360 | CEPILLO QUIRURGICO ESTÉRIL SECO | 0,200 | 0,200 | 30.087 | 6.017,40 | 21 | 1.263,65 | 7.281,05 | 25.273,08 |
| TOTAL LOTE 25 | | | | | | | 6.017,40 | | 1.263,65 | 7.281,05 | 25.273,08 |
| 26 | 26.1 | 103831 | MASCARILLA QUIRÚRGICA PROTECCIÓN RESPIRATORIA 3 CAPAS IIR CINTAS ELÁSTICAS | 0,020 | 0,020 | 538.500 | 10.770,00 | 21 | 2.261,70 | 13.031,70 | 45.234,00 |
| TOTAL LOTE 26 | | | | | | | 10.770,00 | | 2.261,70 | 13.031,70 | 45.234,00 |
| 27 | 27.1 | 104202 | PELÍCULA CUTÁNEA BARRERA LÍQUIDA EN AEROSOL 50ML | 9,090 | 9,090 | 360 | 3.272,40 | 10 | 327,24 | 3.599,64 | 13.744,08 |
| TOTAL LOTE 27 | | | | | | | 3.272,40 | | 327,24 | 3.599,64 | 13.744,08 |
| 28 | 28.1 | 100134 | PELÍCULA CUTÁNEA BARRERA LIQUÍDA AEROSOL 28 ML | 6,570 | 6,570 | 132 | 867,24 | 10 | 86,72 | 953,96 | 3.642,41 |
| 28 | 28.2 | 117455 | PELÍCULA CUTÁNEA BARRERA LÍQUIDA APLICADOR ESPUMA 2,7ML | 13,810 | 13,810 | 40 | 552,40 | 10 | 55,24 | 607,64 | 2.320,08 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|----------|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| TOTAL LOTE 28 | | | | | | | 1.419,64 | | 141,96 | 1.561,60 | 5.962,49 |
| 29 | 29.1 | CNP00265 | COLAGENASA POMADA 30 G (ACIDO HIALURONICO Y COLAGENASA) | 6,290 | 6,290 | 413 | 2.597,77 | 10 | 259,78 | 2.857,55 | 10.910,63 |
| TOTAL LOTE 29 | | | | | | | 2.597,77 | | 259,78 | 2.857,55 | 10.910,63 |
| 30 | 30.1 | 101283 | SPRAY SILICONA ELIMINADOR ADHESIVOS MÉDICOS | 7,070 | 7,070 | 3.537 | 25.006,59 | 10 | 2.500,66 | 27.507,25 | 105.027,68 |
| TOTAL LOTE 30 | | | | | | | 25.006,59 | | 2.500,66 | 27.507,25 | 105.027,68 |
| 31 | 31.1 | 104718 | ADHESIVO TISULAR TÓPICO APLICADOR | 6,220 | 6,220 | 2.350 | 14.617,00 | 10 | 1.461,70 | 16.078,70 | 61.391,40 |
| TOTAL LOTE 31 | | | | | | | 14.617,00 | | 1.461,70 | 16.078,70 | 61.391,40 |
| 32 | 32.1 | 107669 | CONECTOR BICÓNICO RECTO 7X15MM | 0,440 | 0,440 | 300 | 132,00 | 21 | 27,72 | 159,72 | 554,40 |
| TOTAL LOTE 32 | | | | | | | 132,00 | | 27,72 | 159,72 | 554,40 |
| 33 | 33.1 | 121626 | CONECTOR BICÓNICO RECTO | 1,970 | 1,970 | 5.010 | 9.869,70 | 21 | 2.072,64 | 11.942,34 | 41.452,74 |
| TOTAL LOTE 33 | | | | | | | 9.869,70 | | 2.072,64 | 11.942,34 | 41.452,74 |
| 34 | 34.1 | 101482 | BOLSA GEL TERAPIA FRÍO 28X36CM, REUTILIZABLE | 15,450 | 15,450 | 85 | 1.313,25 | 21 | 275,78 | 1.589,03 | 5.515,65 |
| 34 | 34.2 | 100142 | BOLSA GEL TERAPIA FRÍO 15X26CM REUTILIZABLE | 21,340 | 21,340 | 10 | 213,40 | 21 | 44,81 | 258,21 | 896,28 |
| 34 | 34.3 | 103406 | BOLSA GEL TERAPIA FRÍO 19X28CM REUTILIZABLE | 13,620 | 13,620 | 10 | 136,20 | 21 | 28,60 | 164,80 | 572,04 |
| 34 | 34.4 | 101349 | BOLSA TERAPIA CALOR CON HIDROCOLOIDE 25X30CM REUTILIZABLE | 9,310 | 9,310 | 10 | 93,10 | 21 | 19,55 | 112,65 | 391,02 |
| TOTAL LOTE 34 | | | | | | | 1.755,95 | | 368,74 | 2.124,69 | 7.374,99 |
| 35 | 35.1 | 121535 | BOLSA GEL TERAPIA FRÍO INSTANTANEO 21X15CM DESECHABLE | 0,300 | 0,300 | 7.584 | 2.275,20 | 21 | 477,79 | 2.752,99 | 9.555,84 |
| TOTAL LOTE 35 | | | | | | | 2.275,20 | | 477,79 | 2.752,99 | 9.555,84 |
| 36 | 36.1 | 121605 | GASA ACETATO C/ÁCIDO GRASO CLORURO DIALQUILCARBAMOILO 7X9CM | 2,490 | 2,490 | 2.240 | 5.577,60 | 10 | 557,76 | 6.135,36 | 23.425,92 |
| TOTAL LOTE 36 | | | | | | | 5.577,60 | | 557,76 | 6.135,36 | 23.425,92 |
| 37 | 37.1 | 100544 | VÁLVULA PEEP RESUCITADOR 10CM 30MM REUTILIZABLE | 114,030 | 114,030 | 20 | 2.280,60 | 21 | 478,93 | 2.759,53 | 9.578,52 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|---------------|-------|--------|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| TOTAL LOTE 37 | | | | | | | 2.280,60 | | 478,93 | 2.759,53 | 9.578,52 |
| 38 | 38.1 | 100001 | QUITAGRAPAS PLÁSTICO ESTÉRIL DESECHABLE | 0,550 | 0,550 | 3.464 | 1.905,20 | 21 | 400,09 | 2.305,29 | 8.001,84 |
| TOTAL LOTE 38 | | | | | | | 1.905,20 | | 400,09 | 2.305,29 | 8.001,84 |
| 39 | 39.1 | 101933 | GRAPADORA PIEL DESECHABLE NO RECARGABLE 35 GRAPAS ACERO INOXIDABLE ANCHA | 1,920 | 1,920 | 2.800 | 5.376,00 | 21 | 1.128,96 | 6.504,96 | 22.579,20 |
| TOTAL LOTE 39 | | | | | | | 5.376,00 | | 1.128,96 | 6.504,96 | 22.579,20 |
| 40 | 40.1 | 115103 | CATÉTER INFUSIÓN SUBCUTÁNEA 90° 27GX9MM SEGURIDAD C/ALARGADERA 60CM | 6,360 | 6,360 | 1.920 | 12.211,20 | 10 | 1.221,12 | 13.432,32 | 51.287,04 |
| TOTAL LOTE 40 | | | | | | | 12.211,20 | | 1.221,12 | 13.432,32 | 51.287,04 |
| 41 | 41.1 | 105155 | EQUIPO DRENAJE REDÓN VACÍO 400ML | 1,810 | 1,810 | 1.160 | 2.099,60 | 21 | 440,92 | 2.540,52 | 8.818,32 |
| TOTAL LOTE 41 | | | | | | | 2.099,60 | | 440,92 | 2.540,52 | 8.818,32 |
| 42 | 42.1 | 101427 | COLECTOR DRENAJE SILICONA 100ML BAJA PRESIÓN | 3,990 | 3,990 | 190 | 758,10 | 21 | 159,20 | 917,30 | 3.184,02 |
| TOTAL LOTE 42 | | | | | | | 758,10 | | 159,20 | 917,30 | 3.184,02 |
| 43 | 43.1 | 101775 | COLECTOR DRENAJE SILICONA 400ML BAJA PRESIÓN | 9,090 | 9,090 | 975 | 8.862,75 | 21 | 1.861,18 | 10.723,93 | 37.223,55 |
| TOTAL LOTE 43 | | | | | | | 8.862,75 | | 1.861,18 | 10.723,93 | 37.223,55 |
| 44 | 44.1 | 101773 | COLECTOR DRENAJE TORÁCICO 3 CÁMARAS 2100 LITROS | 31,310 | 31,310 | 220 | 6.888,20 | 21 | 1.446,52 | 8.334,72 | 28.930,44 |
| TOTAL LOTE 44 | | | | | | | 6.888,20 | | 1.446,52 | 8.334,72 | 28.930,44 |
| 45 | 45.1 | 100524 | CIRCUITO RESPIRADOR TRANSPORTE ADULTO | 38,380 | 38,380 | 108 | 4.145,04 | 21 | 870,46 | 5.015,50 | 17.409,17 |
| TOTAL LOTE 45 | | | | | | | 4.145,04 | | 870,46 | 5.015,50 | 17.409,17 |
| 46 | 46.1 | 101968 | APÓSITO NASAL FIJACION TUBOS Y SONDAS | 0,182 | 0,182 | 4.500 | 819,00 | 10 | 81,90 | 900,90 | 3.439,80 |
| TOTAL LOTE 46 | | | | | | | 819,00 | | 81,90 | 900,90 | 3.439,80 |
| 47 | 47.1 | 109516 | EQUIPO AGUJA DRENAJE PARACENTÉSIS 16GX6CM C/BOLSA 10L C/GRIFO | 22,730 | 22,730 | 400 | 9.092,00 | 21 | 1.909,32 | 11.001,32 | 38.186,40 |
| TOTAL LOTE 47 | | | | | | | 9.092,00 | | 1.909,32 | 11.001,32 | 38.186,40 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|--------|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| 48 | 48.1 | 122070 | EQUIPO GUÍA AGUJA PUNCIÓN ULTRASONIDO 21G | 16,500 | 16,500 | 550 | 9.075,00 | 21 | 1.905,75 | 10.980,75 | 38.115,00 |
| TOTAL LOTE 48 | | | | | | | 9.075,00 | | 1.905,75 | 10.980,75 | 38.115,00 |
| 49 | 49.1 | 102411 | EXTRACTOR MUCOSIDADES ADULTO 14CH 20ML | 0,990 | 0,990 | 930 | 920,70 | 21 | 193,35 | 1.114,05 | 3.866,94 |
| TOTAL LOTE 49 | | | | | | | 920,70 | | 193,35 | 1.114,05 | 3.866,94 |
| 50 | 50.1 | 100209 | ASPIRADOR MUCOSIDADES PEDIÁTRICO DOBLE Sonda 6CH/10CH RECIPIENTE HERMÉTICO 25ML | 2,550 | 2,550 | 400 | 1.020,00 | 21 | 214,20 | 1.234,20 | 4.284,00 |
| TOTAL LOTE 50 | | | | | | | 1.020,00 | | 214,20 | 1.234,20 | 4.284,00 |
| 51 | 51.1 | 132936 | EJERCITADOR PRESIÓN ESPIRATORIA POSITIVA FUERZA MUSCULAR 0-75CM H2O | 45,450 | 45,450 | 225 | 10.226,25 | 21 | 2.147,51 | 12.373,76 | 42.950,25 |
| TOTAL LOTE 51 | | | | | | | 10.226,25 | | 2.147,51 | 12.373,76 | 42.950,25 |
| 52 | 52.1 | 109194 | EQUIPO BÁSICO CURAS | 2,430 | 2,430 | 5.404 | 13.131,72 | 21 | 2.757,66 | 15.889,38 | 55.153,22 |
| TOTAL LOTE 52 | | | | | | | 13.131,72 | | 2.757,66 | 15.889,38 | 55.153,22 |
| 53 | 53.1 | 201060 | BOLSA EXTRACCIÓN SANGRE ANTICOAGULANTE CITRATO+FOSFATO+DEXTROSA 450ML C/PROTECTOR AGUJA | 5,660 | 5,660 | 750 | 4.245,00 | 21 | 891,45 | 5.136,45 | 17.829,00 |
| TOTAL LOTE 53 | | | | | | | 4.245,00 | | 891,45 | 5.136,45 | 17.829,00 |
| 54 | 54.1 | 131867 | FUNDA TRANSDUCTOR ECOGRAFÍA POLIISOPRENO 4,5X29,5CM | 0,960 | 0,960 | 4.000 | 3.840,00 | 21 | 806,40 | 4.646,40 | 16.128,00 |
| TOTAL LOTE 54 | | | | | | | 3.840,00 | | 806,40 | 4.646,40 | 16.128,00 |
| 55 | 55.1 | 120866 | FUNDA TRANSDUCTOR ECOGRAFÍA 5X20CM NO ESTÉRIL | 0,070 | 0,070 | 35.360 | 2.475,20 | 21 | 519,79 | 2.994,99 | 10.395,84 |
| TOTAL LOTE 55 | | | | | | | 2.475,20 | | 519,79 | 2.994,99 | 10.395,84 |
| 56 | 56.1 | 213912 | KIT DETECCIÓN CUALITATIVA ÁCIDOS NUCLEÍCOS SARS-COV2/INFLUENZA A-B/VRSMUESTRAS NASOFARINGEA PCR TIEMPO REAL P/GENEXPERT | 1,410 | 1,410 | 17.080 | 24.082,80 | 21 | 5.057,39 | 29.140,19 | 101.147,76 |
| TOTAL LOTE 56 | | | | | | | 24.082,80 | | 5.057,39 | 29.140,19 | 101.147,76 |
| 57 | 57.1 | 101715 | INTRODUCTOR C/VÁLVULA HEMOSTÁTICA 8FRX11 CM GUIA 0,035' | 24,790 | 24,790 | 50 | 1.239,50 | 21 | 260,30 | 1.499,80 | 5.205,90 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|--------|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| TOTAL LOTE 57 | | | | | | | 1.239,50 | | 260,30 | 1.499,80 | 5.205,90 |
| 58 | 58.2 | 108770 | CÁNULA ATOMIZADORA CÓNICO ADMINISTRACIÓN FÁRMACO VIA NASAL | 10,300 | 10,300 | 600 | 6.180,00 | 21 | 1.297,80 | 7.477,80 | 25.956,00 |
| TOTAL LOTE 58 | | | | | | | 6.180,00 | | 1.297,80 | 7.477,80 | 25.956,00 |
| 59 | 59.1 | 113810 | CONO OTOSCOPIO UNIVERSAL 4MM | 1,820 | 1,820 | 1.300 | 2.366,00 | 21 | 496,86 | 2.862,86 | 9.937,20 |
| 59 | 59.2 | 121778 | CONO OTOSCOPIO UNIVERSAL 5MM | 1,820 | 1,820 | 3.100 | 5.642,00 | 21 | 1.184,82 | 6.826,82 | 23.696,40 |
| TOTAL LOTE 59 | | | | | | | 8.008,00 | | 1.681,68 | 9.689,68 | 33.633,60 |
| 60 | 60.1 | 123279 | EQUIPO COBERTURA C/FUNGIBLE CATÉTER VENOSO CENTRAL PERIFÉRICO 40X40CM NEONATAL | 20,510 | 20,510 | 20 | 410,20 | 21 | 86,14 | 496,34 | 1.722,84 |
| TOTAL LOTE 60 | | | | | | | 410,20 | | 86,14 | 496,34 | 1.722,84 |
| 61 | 61.1 | 120825 | SONDA FLEXIBLE COAGULACIÓN PLASMA ARGÓN 2,3MMX2,3M DESECHABLE | 153,670 | 153,670 | 100 | 15.367,00 | 21 | 3.227,07 | 18.594,07 | 64.541,40 |
| TOTAL LOTE 61 | | | | | | | 15.367,00 | | 3.227,07 | 18.594,07 | 64.541,40 |
| 62 | 62.1 | 100018 | JERINGA 3 PIEZAS CONO LUER CONCÉNTRICO 2ML | 0,030 | 0,030 | 174.650 | 5.239,50 | 21 | 1.100,30 | 6.339,80 | 22.005,90 |
| TOTAL LOTE 62 | | | | | | | 5.239,50 | | 1.100,30 | 6.339,80 | 22.005,90 |
| 63 | 63.1 | 102223 | JERINGA 3 PIEZAS CONO LUER-LOCK CONCÉNTRICO 3ML | 0,140 | 0,140 | 10.200 | 1.428,00 | 21 | 299,88 | 1.727,88 | 5.997,60 |
| TOTAL LOTE 63 | | | | | | | 1.428,00 | | 299,88 | 1.727,88 | 5.997,60 |
| 64 | 64.1 | 139788 | MARCADOR-PINZA CLIP IDENTIFICADOR ALERTA COLOR NARANJA | 0,120 | 0,120 | 29.000 | 3.480,00 | 21 | 730,80 | 4.210,80 | 14.616,00 |
| TOTAL LOTE 64 | | | | | | | 3.480,00 | | 730,80 | 4.210,80 | 14.616,00 |
| 65 | 65.1 | 102931 | TUBO ASPIRACIÓN SILICONA NO ESTÉRIL 5X8MM ROLLO 25M | 0,960 | 0,960 | 3.134 | 3.008,64 | 21 | 631,81 | 3.640,45 | 12.636,29 |
| TOTAL LOTE 65 | | | | | | | 3.008,64 | | 631,81 | 3.640,45 | 12.636,29 |
| 66 | 66.1 | 100453 | LLAVE 3 VÍAS | 0,090 | 0,090 | 75.485 | 6.793,65 | 21 | 1.426,67 | 8.220,32 | 28.533,33 |
| TOTAL LOTE 66 | | | | | | | 6.793,65 | | 1.426,67 | 8.220,32 | 28.533,33 |
| 67 | 67.1 | 100314 | LLAVE 3 VÍAS C/ALARGADERA 10CM | 0,170 | 0,170 | 120.150 | 20.425,50 | 21 | 4.289,36 | 24.714,86 | 85.787,10 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|--------|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| TOTAL LOTE 67 | | | | | | | 20.425,50 | | 4.289,36 | 24.714,86 | 85.787,10 |
| 68 | 68.1 | 100124 | INCENTIVADOR PULMONAR (INSPIRÓMETRO) ADULTO 4000ML | 2,440 | 2,440 | 1.620 | 3.952,80 | 21 | 830,09 | 4.782,89 | 16.601,76 |
| TOTAL LOTE 68 | | | | | | | 3.952,80 | | 830,09 | 4.782,89 | 16.601,76 |
| 69 | 69.1 | 100919 | CÁMARA INHALACIÓN FÁRMACOS | 3,330 | 3,330 | 7.632 | 25.414,56 | 21 | 5.337,06 | 30.751,62 | 106.741,15 |
| TOTAL LOTE 69 | | | | | | | 25.414,56 | | 5.337,06 | 30.751,62 | 106.741,15 |
| 70 | 70.1 | 100099 | EMPAPADOR 60X90CM | 0,160 | 0,160 | 755.550 | 120.888,00 | 21 | 25.386,48 | 146.274,48 | 507.729,60 |
| TOTAL LOTE 70 | | | | | | | 120.888,00 | | 25.386,48 | 146.274,48 | 507.729,60 |
| 71 | 71.1 | 100053 | ÁCIDO GRASO HIPOXIGENADO ACEITE 20-30ML | 2,120 | 2,120 | 7.580 | 16.069,60 | 10 | 1.606,96 | 17.676,56 | 67.492,32 |
| 71 | 71.2 | 103861 | ÁCIDO GRASO HIPOXIGENADO LECHE/EMULSIÓN 60-100ML | 9,600 | 9,600 | 560 | 5.376,00 | 10 | 537,60 | 5.913,60 | 22.579,20 |
| TOTAL LOTE 71 | | | | | | | 21.445,60 | | 2.144,56 | 23.590,16 | 90.071,52 |
| TOTAL | | | | | | | 786.302,26 | | 145.274,68 | 931.576,94 | 3.302.469,49 |

Debe decir:

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|---------------------|-------|--------|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| 1 | 1.1 | 214393 | TIRA REACTIVA DETERMINACIÓN CUERPOS CETÓNICOS EN SANGRE | 1,520 | 1,672 | 7.370 | 11.202,40 | 10 | 1.120,24 | 12.322,64 | 47.050,08 |
| TOTAL LOTE 1 | | | | | | | 11.202,40 | | 1.120,24 | 12.322,64 | 47.050,08 |
| 2 | 2.1 | 200006 | TIRA REACTIVA CONTROL ANTICOAGULACIÓN ORAL | 1,700 | 1,870 | 8.688 | 14.769,60 | 10 | 1.476,96 | 16.246,56 | 62.032,32 |
| TOTAL LOTE 2 | | | | | | | 14.769,60 | | 1.476,96 | 16.246,56 | 62.032,32 |
| 3 | 3.1 | 200139 | TIRA REACTIVA COLORIMÉTRICA URINÁLISIS 10 PARAMETROS | 0,270 | 0,327 | 16.500 | 4.455,00 | 21 | 935,55 | 5.390,55 | 18.711,00 |
| TOTAL LOTE 3 | | | | | | | 4.455,00 | | 935,55 | 5.390,55 | 18.711,00 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|--------|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| 4 | 4.1 | 210944 | CARTUCHO DETERMINACIÓN HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HBA1C) | 4,910 | 5,941 | 1.050 | 5.155,50 | 21 | 1.082,66 | 6.238,16 | 21.653,10 |
| TOTAL LOTE 4 | | | | | | | | | 1.082,66 | 6.238,16 | 21.653,10 |
| 5 | 5.1 | 200005 | CONTENEDOR MUESTRAS BIOLÓGICAS POLIPROPILENO 100ML ESTÉRIL | 0,100 | 0,121 | 30.100 | 3.010,00 | 21 | 632,10 | 3.642,10 | 12.642,00 |
| TOTAL LOTE 5 | | | | | | | | | 632,10 | 3.642,10 | 12.642,00 |
| 6 | 6.1 | 200503 | CONTENEDOR MUESTRAS BIOLÓGICAS POLIESTIRENO 100ML TAPÓN ROSCA C/CUCHARA | 0,190 | 0,230 | 15.400 | 2.926,00 | 21 | 614,46 | 3.540,46 | 12.289,20 |
| TOTAL LOTE 6 | | | | | | | | | 614,46 | 3.540,46 | 12.289,20 |
| 7 | 7.1 | 101216 | SOLUCIÓN LAVADO, DESCONTAMINACIÓN Y LIMPIEZA HERIDAS | 11,110 | 12,221 | 2.530 | 28.108,30 | 10 | 2.810,83 | 30.919,13 | 118.054,86 |
| 7 | 7.2 | 101254 | HIDROGEL LAVADO DESCONTAMINACIÓN E HIDRATACIÓN HERIDAS 30ML | 11,210 | 12,331 | 620 | 6.950,20 | 10 | 695,02 | 7.645,22 | 29.190,84 |
| TOTAL LOTE 7 | | | | | | | | | 3.505,85 | 38.564,35 | 147.245,70 |
| 8 | 8.1 | 116007 | SUERO FISIOLÓGICO 0,9% IRRIGACIÓN 3000 ML BOLSA | 4,340 | 5,251 | 29.960 | 130.026,40 | 21 | 27.305,54 | 157.331,94 | 546.110,88 |
| TOTAL LOTE 8 | | | | | | | | | 27.305,54 | 157.331,94 | 546.110,88 |
| 9 | 9.1 | 102905 | SOLUCIÓN SALINA HIPERTÓNICA NASAL PEDIÁTRICA AEROSOL | 3,200 | 3,872 | 6.540 | 20.928,00 | 21 | 4.394,88 | 25.322,88 | 87.897,60 |
| TOTAL LOTE 9 | | | | | | | | | 4.394,88 | 25.322,88 | 87.897,60 |
| 10 | 10.1 | 116009 | AGUA ESTÉRIL PARA IRRIGACIÓN 1000ML | 1,330 | 1,609 | 6.070 | 8.073,10 | 21 | 1.695,35 | 9.768,45 | 33.907,02 |
| TOTAL LOTE 10 | | | | | | | | | 1.695,35 | 9.768,45 | 33.907,02 |
| 11 | 11.1 | 103531 | BOLSA ORINA 2L CON GRIFO C/VALVULA ANTIRRETORNO ESTÉRIL | 1,050 | 1,155 | 8.600 | 9.030,00 | 10 | 903,00 | 9.933,00 | 37.926,00 |
| TOTAL LOTE 11 | | | | | | | | | 903,00 | 9.933,00 | 37.926,00 |
| 12 | 12.1 | 100108 | BOLSA ORINA 2L CON GRIFO C/VALVULA ANTIRRETORNO NO ESTÉRIL | 0,293 | 0,322 | 14.600 | 4.277,80 | 10 | 427,78 | 4.705,58 | 17.966,76 |
| TOTAL LOTE 12 | | | | | | | | | 427,78 | 4.705,58 | 17.966,76 |
| 13 | 13.1 | 100162 | CUÑA ORINAL PLÁSTICO | 3,940 | 4,767 | 340 | 1.339,60 | 21 | 281,32 | 1.620,92 | 5.626,32 |
| TOTAL LOTE 13 | | | | | | | | | 281,32 | 1.620,92 | 5.626,32 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|--------|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| 14 | 14.1 | 412791 | DOSIFICADOR DIARIO | 10,380 | 12,560 | 50 | 519,00 | 21 | 108,99 | 627,99 | 2.179,80 |
| TOTAL LOTE 14 | | | | | | | | | 108,99 | 627,99 | 2.179,80 |
| 15 | 15.1 | 103813 | MUÑEQUERA VELCRO CON CINCHAS PARA SUJECCIÓN PACIENTE ADULTO | 0,910 | 1,001 | 2.960 | 2.693,60 | 10 | 269,36 | 2.962,96 | 11.313,12 |
| TOTAL LOTE 15 | | | | | | | | | 269,36 | 2.962,96 | 11.313,12 |
| 16 | 16.1 | 105044 | CHALECO SUJECCIÓN C/CINTA PERINEAL T/M CIERRE CLIP | 57,570 | 69,660 | 35 | 2.014,95 | 21 | 423,14 | 2.438,09 | 8.462,79 |
| 16 | 16.2 | 101536 | CHALECO SUJECCIÓN C/CINTA PERINEAL T/G CIERRE CLIP | 57,570 | 69,660 | 35 | 2.014,95 | 21 | 423,14 | 2.438,09 | 8.462,79 |
| TOTAL LOTE 16 | | | | | | | | | 846,28 | 4.876,18 | 16.925,58 |
| 17 | 17.1 | 109455 | INMOVILIZADOR RODILLA 3PIEZAS C/VELCRO 60CM CONTORNO 45-65CM ALTURA 160CM | 13,330 | 14,663 | 165 | 2.199,45 | 10 | 219,95 | 2.419,40 | 9.237,69 |
| 17 | 17.2 | 109456 | INMOVILIZADOR RODILLA 3PIEZAS C/VELCRO LARGO 50CM CONTORNO 45-65CM ALTURA 180CM | 13,330 | 14,663 | 160 | 2.132,80 | 10 | 213,28 | 2.346,08 | 8.957,76 |
| TOTAL LOTE 17 | | | | | | | | | 433,23 | 4.765,48 | 18.195,45 |
| 18 | 18.1 | 104408 | INMOVILIZADOR BRAZO/HOMBRO TALLA PEQUEÑA | 2,800 | 3,080 | 150 | 420,00 | 10 | 42,00 | 462,00 | 1.764,00 |
| 18 | 18.2 | 101462 | INMOVILIZADOR BRAZO/HOMBRO TALLA MEDIANA | 2,730 | 3,003 | 2.720 | 7.425,60 | 10 | 742,56 | 8.168,16 | 31.187,52 |
| 18 | 18.3 | 101463 | INMOVILIZADOR BRAZO/HOMBRO TALLA GRANDE | 3,810 | 4,191 | 1.120 | 4.267,20 | 10 | 426,72 | 4.693,92 | 17.922,24 |
| TOTAL LOTE 18 | | | | | | | | | 1.211,28 | 13.324,08 | 50.873,76 |
| 19 | 19.1 | 100208 | DELANTAL PROTECCIÓN PLÁSTICO DESECHABLE | 0,170 | 0,206 | 21.400 | 3.638,00 | 21 | 763,98 | 4.401,98 | 15.279,60 |
| TOTAL LOTE 19 | | | | | | | | | 763,98 | 4.401,98 | 15.279,60 |
| 20 | 20.1 | 100081 | BATA PROTECCIÓN TEJIDO SIN TEJER T/UNICA NO ESTÉRIL | 0,150 | 0,182 | 151.000 | 22.650,00 | 21 | 4.756,50 | 27.406,50 | 95.130,00 |
| TOTAL LOTE 20 | | | | | | | | | 4.756,50 | 27.406,50 | 95.130,00 |
| 21 | 21.1 | 103510 | GUANTE NITRILO S/POLVO PUÑO LARGO T/PEQUEÑA NO ESTÉRIL | 0,095 | 0,115 | 52.600 | 4.997,00 | 21 | 1.049,37 | 6.046,37 | 20.987,40 |
| 21 | 21.2 | 103511 | GUANTE NITRILO S/POLVO PUÑO LARGO T/MEDIANA NO ESTÉRIL | 0,095 | 0,115 | 115.400 | 10.963,00 | 21 | 2.302,23 | 13.265,23 | 46.044,60 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|----------|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| 21 | 21.3 | 103512 | GUANTE NITRILO S/POLVO PUÑO LARGO T/GRANDE NO ESTÉRIL | 0,095 | 0,115 | 68.400 | 6.498,00 | 21 | 1.364,58 | 7.862,58 | 27.291,60 |
| TOTAL LOTE 21 | | | | | | | | | 4.716,18 | 27.174,18 | 94.323,60 |
| 22 | 22.1 | 107786 | GUANTE PROTECCION RADIOLOGICA T/8 ESTÉRIL | 30,120 | 36,445 | 35 | 1.054,20 | 21 | 221,38 | 1.275,58 | 4.427,64 |
| TOTAL LOTE 22 | | | | | | | | | 221,38 | 1.275,58 | 4.427,64 |
| 23 | 23.1 | 13009496 | MANGUITO DESECHABLE ADULTO PEQUEÑO-20-28 CM | 3,950 | 4,780 | 800 | 3.160,00 | 21 | 663,60 | 3.823,60 | 13.272,00 |
| 23 | 23.2 | 13009497 | MANGUITO DESECHABLE ADULTO 27-38 CM | 3,950 | 4,780 | 800 | 3.160,00 | 21 | 663,60 | 3.823,60 | 13.272,00 |
| 23 | 23.3 | 13009498 | MANGUITO DESECHABLE ADULTO GRANDE 33-45 CM | 3,950 | 4,780 | 1.000 | 3.950,00 | 21 | 829,50 | 4.779,50 | 16.590,00 |
| TOTAL LOTE 23 | | | | | | | | | 2.156,70 | 12.426,70 | 43.134,00 |
| 24 | 24.1 | 117820 | MANGUITO POLIETILENO C/GOMA ELÁSTICA | 0,050 | 0,061 | 44.921 | 2.246,05 | 21 | 471,67 | 2.717,72 | 9.433,41 |
| TOTAL LOTE 24 | | | | | | | | | 471,67 | 2.717,72 | 9.433,41 |
| 25 | 25.1 | 104360 | CEPILLO QUIRURGICO ESTÉRIL SECO | 0,200 | 0,242 | 30.087 | 6.017,40 | 21 | 1.263,65 | 7.281,05 | 25.273,08 |
| TOTAL LOTE 25 | | | | | | | | | 1.263,65 | 7.281,05 | 25.273,08 |
| 26 | 26.1 | 103831 | MASCARILLA QUIRÚRGICA PROTECCIÓN RESPIRATORIA 3 CAPAS IIR CINTAS ELÁSTICAS | 0,020 | 0,024 | 538.500 | 10.770,00 | 21 | 2.261,70 | 13.031,70 | 45.234,00 |
| TOTAL LOTE 26 | | | | | | | | | 2.261,70 | 13.031,70 | 45.234,00 |
| 27 | 27.1 | 104202 | PELÍCULA CUTÁNEA BARRERA LÍQUIDA EN AEROSOL 50ML | 9,090 | 9,999 | 360 | 3.272,40 | 10 | 327,24 | 3.599,64 | 13.744,08 |
| TOTAL LOTE 27 | | | | | | | | | 327,24 | 3.599,64 | 13.744,08 |
| 28 | 28.1 | 100134 | PELÍCULA CUTÁNEA BARRERA LÍQUIDA AEROSOL 28 ML | 6,570 | 7,227 | 132 | 867,24 | 10 | 86,72 | 953,96 | 3.642,41 |
| 28 | 28.2 | 117455 | PELÍCULA CUTÁNEA BARRERA LÍQUIDA APLICADOR ESPUMA 2,7ML | 13,810 | 15,191 | 40 | 552,40 | 10 | 55,24 | 607,64 | 2.320,08 |
| TOTAL LOTE 28 | | | | | | | | | 141,96 | 1.561,60 | 5.962,49 |
| 29 | 29.1 | CNP00265 | COLAGENASA POMADA 30 G (ACIDO HIALURONICO Y COLAGENASA) | 6,290 | 6,919 | 413 | 2.597,77 | 10 | 259,78 | 2.857,55 | 10.910,63 |
| TOTAL LOTE 29 | | | | | | | | | 259,78 | 2.857,55 | 10.910,63 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|--------|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| 30 | 30.1 | 101283 | SPRAY SILICONA ELIMINADOR ADHESIVOS MÉDICOS | 7,070 | 7,777 | 3.537 | 25.006,59 | 10 | 2.500,66 | 27.507,25 | 105.027,68 |
| TOTAL LOTE 30 | | | | | | | | | 2.500,66 | 27.507,25 | 105.027,68 |
| 31 | 31.1 | 104718 | ADHESIVO TISULAR TÓPICO APLICADOR | 6,220 | 6,842 | 2.350 | 14.617,00 | 10 | 1.461,70 | 16.078,70 | 61.391,40 |
| TOTAL LOTE 31 | | | | | | | | | 1.461,70 | 16.078,70 | 61.391,40 |
| 32 | 32.1 | 107669 | CONECTOR BICÓNICO RECTO 7X15MM | 0,440 | 0,532 | 300 | 132,00 | 21 | 27,72 | 159,72 | 554,40 |
| TOTAL LOTE 32 | | | | | | | | | 27,72 | 159,72 | 554,40 |
| 33 | 33.1 | 121626 | CONECTOR BICÓNICO RECTO | 1,970 | 2,384 | 5.010 | 9.869,70 | 21 | 2.072,64 | 11.942,34 | 41.452,74 |
| TOTAL LOTE 33 | | | | | | | | | 2.072,64 | 11.942,34 | 41.452,74 |
| 34 | 34.1 | 101482 | BOLSA GEL TERAPIA FRÍO 28X36CM, REUTILIZABLE | 15,450 | 18,695 | 85 | 1.313,25 | 21 | 275,78 | 1.589,03 | 5.515,65 |
| 34 | 34.2 | 100142 | BOLSA GEL TERAPIA FRÍO 15X26CM REUTILIZABLE | 21,340 | 25,821 | 10 | 213,40 | 21 | 44,81 | 258,21 | 896,28 |
| 34 | 34.3 | 103406 | BOLSA GEL TERAPIA FRÍO 19X28CM REUTILIZABLE | 13,620 | 16,480 | 10 | 136,20 | 21 | 28,60 | 164,80 | 572,04 |
| 34 | 34.4 | 101349 | BOLSA TERAPIA CALOR CON HIDROCOLOIDE 25X30CM REUTILIZABLE | 9,310 | 11,265 | 10 | 93,10 | 21 | 19,55 | 112,65 | 391,02 |
| TOTAL LOTE 34 | | | | | | | | | 368,74 | 2.124,69 | 7.374,99 |
| 35 | 35.1 | 121535 | BOLSA GEL TERAPIA FRÍO INSTANTANEO 21X15CM DESECHABLE | 0,300 | 0,363 | 7.584 | 2.275,20 | 21 | 477,79 | 2.752,99 | 9.555,84 |
| TOTAL LOTE 35 | | | | | | | | | 477,79 | 2.752,99 | 9.555,84 |
| 36 | 36.1 | 121605 | GASA ACETATO C/ÁCIDO GRASO CLORURO DIALQUILCARBAMOILO 7X9CM | 2,490 | 2,739 | 2.240 | 5.577,60 | 10 | 557,76 | 6.135,36 | 23.425,92 |
| TOTAL LOTE 36 | | | | | | | | | 557,76 | 6.135,36 | 23.425,92 |
| 37 | 37.1 | 100544 | VÁLVULA PEEP RESUCITADOR 10CM 30MM REUTILIZABLE | 114,030 | 137,976 | 20 | 2.280,60 | 21 | 478,93 | 2.759,53 | 9.578,52 |
| TOTAL LOTE 37 | | | | | | | | | 478,93 | 2.759,53 | 9.578,52 |
| 38 | 38.1 | 100001 | QUITAGRAPAS PLÁSTICO ESTÉRIL DESECHABLE | 0,550 | 0,666 | 3.464 | 1.905,20 | 21 | 400,09 | 2.305,29 | 8.001,84 |
| TOTAL LOTE 38 | | | | | | | | | 400,09 | 2.305,29 | 8.001,84 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|--------|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| 39 | 39.1 | 101933 | GRAPADORA PIEL DESECHABLE NO RECARGABLE 35 GRAPAS ACERO INOXIDABLE ANCHA | 1,920 | 2,323 | 2.800 | 5.376,00 | 21 | 1.128,96 | 6.504,96 | 22.579,20 |
| TOTAL LOTE 39 | | | | | | | | | 1.128,96 | 6.504,96 | 22.579,20 |
| 40 | 40.1 | 115103 | CATÉTER INFUSIÓN SUBCUTÁNEA 90° 27GX9MM SEGURIDAD C/ALARGADERA 60CM | 6,360 | 6,996 | 1.920 | 12.211,20 | 10 | 1.221,12 | 13.432,32 | 51.287,04 |
| TOTAL LOTE 40 | | | | | | | | | 1.221,12 | 13.432,32 | 51.287,04 |
| 41 | 41.1 | 105155 | EQUIPO DRENAJE REDÓN VACÍO 400ML | 1,810 | 2,190 | 1.160 | 2.099,60 | 21 | 440,92 | 2.540,52 | 8.818,32 |
| TOTAL LOTE 41 | | | | | | | | | 440,92 | 2.540,52 | 8.818,32 |
| 42 | 42.1 | 101427 | COLECTOR DRENAJE SILICONA 100ML BAJA PRESIÓN | 3,990 | 4,828 | 190 | 758,10 | 21 | 159,20 | 917,30 | 3.184,02 |
| TOTAL LOTE 42 | | | | | | | | | 159,20 | 917,30 | 3.184,02 |
| 43 | 43.1 | 101775 | COLECTOR DRENAJE SILICONA 400ML BAJA PRESIÓN | 9,090 | 10,999 | 975 | 8.862,75 | 21 | 1.861,18 | 10.723,93 | 37.223,55 |
| TOTAL LOTE 43 | | | | | | | | | 1.861,18 | 10.723,93 | 37.223,55 |
| 44 | 44.1 | 101773 | COLECTOR DRENAJE TORÁCICO 3 CÁMARAS 2100 LITROS | 31,310 | 37,885 | 220 | 6.888,20 | 21 | 1.446,52 | 8.334,72 | 28.930,44 |
| TOTAL LOTE 44 | | | | | | | | | 1.446,52 | 8.334,72 | 28.930,44 |
| 45 | 45.1 | 100524 | CIRCUITO RESPIRADOR TRANSPORTE ADULTO | 38,380 | 46,440 | 108 | 4.145,04 | 21 | 870,46 | 5.015,50 | 17.409,17 |
| TOTAL LOTE 45 | | | | | | | | | 870,46 | 5.015,50 | 17.409,17 |
| 46 | 46.1 | 101968 | APÓSITO NASAL FIJACION TUBOS Y SONDAS | 0,182 | 0,200 | 4.500 | 819,00 | 10 | 81,90 | 900,90 | 3.439,80 |
| TOTAL LOTE 46 | | | | | | | | | 81,90 | 900,90 | 3.439,80 |
| 47 | 47.1 | 109516 | EQUIPO AGUJA DRENAJE PARACENTÉSIS 16GX6CM C/BOLSA 10L C/GRIFO | 22,730 | 27,503 | 400 | 9.092,00 | 21 | 1.909,32 | 11.001,32 | 38.186,40 |
| TOTAL LOTE 47 | | | | | | | | | 1.909,32 | 11.001,32 | 38.186,40 |
| 48 | 48.1 | 122070 | EQUIPO GUÍA AGUJA PUNCIÓN ULTRASONIDO 21G | 16,500 | 19,965 | 550 | 9.075,00 | 21 | 1.905,75 | 10.980,75 | 38.115,00 |
| TOTAL LOTE 48 | | | | | | | | | 1.905,75 | 10.980,75 | 38.115,00 |
| 49 | 49.1 | 102411 | EXTRACTOR MUCOSIDADES ADULTO 14CH 20ML | 0,990 | 1,198 | 930 | 920,70 | 21 | 193,35 | 1.114,05 | 3.866,94 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|--------|---|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| TOTAL LOTE 49 | | | | | | | | | 193,35 | 1.114,05 | 3.866,94 |
| 50 | 50.1 | 100209 | ASPIRADOR MUCOSIDADES PEDIÁTRICO DOBLE SONDA 6CH/10CH RECIPIENTE HERMÉTICO 25ML | 2,550 | 3,086 | 400 | 1.020,00 | 21 | 214,20 | 1.234,20 | 4.284,00 |
| TOTAL LOTE 50 | | | | | | | | | 214,20 | 1.234,20 | 4.284,00 |
| 51 | 51.1 | 132936 | EJERCITADOR PRESIÓN ESPIRATORIA POSITIVA FUERZA MUSCULAR 0-75CM H2O | 45,450 | 54,995 | 225 | 10.226,25 | 21 | 2.147,51 | 12.373,76 | 42.950,25 |
| TOTAL LOTE 51 | | | | | | | | | 2.147,51 | 12.373,76 | 42.950,25 |
| 52 | 52.1 | 109194 | EQUIPO BÁSICO CURAS | 2,430 | 2,940 | 5.404 | 13.131,72 | 21 | 2.757,66 | 15.889,38 | 55.153,22 |
| TOTAL LOTE 52 | | | | | | | | | 2.757,66 | 15.889,38 | 55.153,22 |
| 53 | 53.1 | 201060 | BOLSA EXTRACCIÓN SANGRE ANTICOAGULANTE CITRATO+FOSFATO+DEXTROSA 450ML C/PROTECTOR AGUJA | 5,660 | 6,849 | 750 | 4.245,00 | 21 | 891,45 | 5.136,45 | 17.829,00 |
| TOTAL LOTE 53 | | | | | | | | | 891,45 | 5.136,45 | 17.829,00 |
| 54 | 54.1 | 131867 | FUNDA TRANSDUCTOR ECOGRAFÍA POLIISOPRENO 4,5X29,5CM | 0,960 | 1,162 | 4.000 | 3.840,00 | 21 | 806,40 | 4.646,40 | 16.128,00 |
| TOTAL LOTE 54 | | | | | | | | | 806,40 | 4.646,40 | 16.128,00 |
| 55 | 55.1 | 120866 | FUNDA TRANSDUCTOR ECOGRAFÍA 5X20CM NO ESTÉRIL | 0,070 | 0,085 | 35.360 | 2.475,20 | 21 | 519,79 | 2.994,99 | 10.395,84 |
| TOTAL LOTE 55 | | | | | | | | | 519,79 | 2.994,99 | 10.395,84 |
| 56 | 56.1 | 213912 | KIT DETECCIÓN CUALITATIVA ÁCIDOS NUCLEÍCOS SARS-COV2/INFLUENZA A-B/VRSMUESTRAS NASOFARINGEA PCR TIEMPO REAL P/GENEXPERT | 1,410 | 1,706 | 17.080 | 24.082,80 | 21 | 5.057,39 | 29.140,19 | 101.147,76 |
| TOTAL LOTE 56 | | | | | | | | | 5.057,39 | 29.140,19 | 101.147,76 |
| 57 | 57.1 | 101715 | INTRODUCTOR C/VÁLVULA HEMOSTÁTICA 8FRX11CM GUIA 0,035' | 24,790 | 29,996 | 50 | 1.239,50 | 21 | 260,30 | 1.499,80 | 5.205,90 |
| TOTAL LOTE 57 | | | | | | | | | 260,30 | 1.499,80 | 5.205,90 |
| 58 | 58.2 | 108770 | CÁNULA ATOMIZADORA CÓNICO ADMINISTRACIÓN FÁRMACO VIA NASAL | 10,300 | 12,463 | 600 | 6.180,00 | 21 | 1.297,80 | 7.477,80 | 25.956,00 |
| TOTAL LOTE 58 | | | | | | | | | 1.297,80 | 7.477,80 | 25.956,00 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|--------|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------|---------------|----------------|
| 59 | 59.1 | 113810 | CONO OTOSCOPIO UNIVERSAL 4MM | 1,820 | 2,202 | 1.300 | 2.366,00 | 21 | 496,86 | 2.862,86 | 9.937,20 |
| 59 | 59.2 | 121778 | CONO OTOSCOPIO UNIVERSAL 5MM | 1,820 | 2,202 | 3.100 | 5.642,00 | 21 | 1.184,82 | 6.826,82 | 23.696,40 |
| TOTAL LOTE 59 | | | | | | | | | 1.681,68 | 9.689,68 | 33.633,60 |
| 60 | 60.1 | 123279 | EQUIPO COBERTURA C/FUNGIBLE CATÉTER VENOSO CENTRAL PERIFÉRICO 40X40CM NEONATAL | 20,510 | 24,817 | 20 | 410,20 | 21 | 86,14 | 496,34 | 1.722,84 |
| TOTAL LOTE 60 | | | | | | | | | 86,14 | 496,34 | 1.722,84 |
| 61 | 61.1 | 120825 | SONDA FLEXIBLE COAGULACIÓN PLASMA ARGÓN 2,3MMX2,3M DESECHABLE | 153,670 | 185,941 | 100 | 15.367,00 | 21 | 3.227,07 | 18.594,07 | 64.541,40 |
| TOTAL LOTE 61 | | | | | | | | | 3.227,07 | 18.594,07 | 64.541,40 |
| 62 | 62.1 | 100018 | JERINGA 3 PIEZAS CONO LUER CONCÉNTRICO 2ML | 0,030 | 0,036 | 174.650 | 5.239,50 | 21 | 1.100,30 | 6.339,80 | 22.005,90 |
| TOTAL LOTE 62 | | | | | | | | | 1.100,30 | 6.339,80 | 22.005,90 |
| 63 | 63.1 | 102223 | JERINGA 3 PIEZAS CONO LUER-LOCK CONCÉNTRICO 3ML | 0,140 | 0,169 | 10.200 | 1.428,00 | 21 | 299,88 | 1.727,88 | 5.997,60 |
| TOTAL LOTE 63 | | | | | | | | | 299,88 | 1.727,88 | 5.997,60 |
| 64 | 64.1 | 139788 | MARCADOR-PINZA CLIP IDENTIFICADOR ALERTA COLOR NARANJA | 0,120 | 0,145 | 29.000 | 3.480,00 | 21 | 730,80 | 4.210,80 | 14.616,00 |
| TOTAL LOTE 64 | | | | | | | | | 730,80 | 4.210,80 | 14.616,00 |
| 65 | 65.1 | 102931 | TUBO ASPIRACIÓN SILICONA NO ESTÉRIL 5X8MM ROLLO 25M | 0,960 | 1,162 | 3.134 | 3.008,64 | 21 | 631,81 | 3.640,45 | 12.636,29 |
| TOTAL LOTE 65 | | | | | | | | | 631,81 | 3.640,45 | 12.636,29 |
| 66 | 66.1 | 100453 | LLAVE 3 VÍAS | 0,090 | 0,109 | 75.485 | 6.793,65 | 21 | 1.426,67 | 8.220,32 | 28.533,33 |
| TOTAL LOTE 66 | | | | | | | | | 1.426,67 | 8.220,32 | 28.533,33 |
| 67 | 67.1 | 100314 | LLAVE 3 VÍAS C/ALARGADERA 10CM | 0,170 | 0,206 | 120.150 | 20.425,50 | 21 | 4.289,36 | 24.714,86 | 85.787,10 |
| TOTAL LOTE 67 | | | | | | | | | 4.289,36 | 24.714,86 | 85.787,10 |
| 68 | 68.1 | 100124 | INCENTIVADOR PULMONAR (INSPIRÓMETRO) ADULTO 4000ML | 2,440 | 2,952 | 1.620 | 3.952,80 | 21 | 830,09 | 4.782,89 | 16.601,76 |
| TOTAL LOTE 68 | | | | | | | | | 830,09 | 4.782,89 | 16.601,76 |

| Lote | Orden | NEXUS | Descripción | Precio máximo unitario sin IVA | Precio máximo unitario con IVA | Cant 12 meses | Presupuesto base de licitación | TIPO DE IVA % | IMPORTE IVA | IMPORTE TOTAL | VALOR ESTIMADO |
|----------------------|-------|--------|--|--------------------------------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| 69 | 69.1 | 100919 | CÁMARA INHALACIÓN FÁRMACOS | 3,330 | 4,029 | 7.632 | 25.414,56 | 21 | 5.337,06 | 30.751,62 | 106.741,15 |
| TOTAL LOTE 69 | | | | | | | | | 5.337,06 | 30.751,62 | 106.741,15 |
| 70 | 70.1 | 100099 | EMPAPADOR 60X90CM | 0,160 | 0,194 | 755.550 | 120.888,00 | 21 | 25.386,48 | 146.274,48 | 507.729,60 |
| TOTAL LOTE 70 | | | | | | | | | 25.386,48 | 146.274,48 | 507.729,60 |
| 71 | 71.1 | 100053 | ÁCIDO GRASO HIPOXIGENADO ACEITE 20-30ML | 2,120 | 2,332 | 7.580 | 16.069,60 | 10 | 1.606,96 | 17.676,56 | 67.492,32 |
| 71 | 71.2 | 103861 | ÁCIDO GRASO HIPOXIGENADO LECHE/EMULSIÓN 60-100ML | 9,600 | 10,560 | 560 | 5.376,00 | 10 | 537,60 | 5.913,60 | 22.579,20 |
| TOTAL LOTE 71 | | | | | | | | | 2.144,56 | 23.590,16 | 90.071,52 |
| TOTAL | | | | | | | 786.302,26 | | 145.274,68 | 931.576,94 | 3.302.469,49 |

Madrid, a día de la fecha.

DIRECTORA GERENTE,

Firmado digitalmente por: PANTOJA ZARZA MARIA DEL CARMEN
Fecha: 2026.05.13 11:32

Fdo.: M^a del Carmen Pantoja Zarza.

La autenticidad de este documento se puede comprobar en <https://gestion.comunidad.madrid/csv> mediante el siguiente código seguro de verificación: